

Išskirtinė dendrologo dovana Molėtams



Arūnas Bagdonas

Unikalią dovaną Molėtams padovanojo molėtiškis dendrologas Arūnas Bagdonas, kuris praėjusį šeštadienį prie baseino alpinariume pasodino analogų neturinčius jo paties iš raganų šluotų atrastus augalus, savo formomis džiuginančius ir molėtiškius, ir miesto svečius. Sodų bendrijoje "Siesartis" gyvenantis ir savo kieme įkūręs įspūdingo grožio botanikos sodą Arūnas Bagdonas yra atradęs daugiau negu pusantro šimto dekoratyvinių augalų formų, kurios garsina Lietuvą, keliauja po pasaulį, auga pas garsiausius, didžiausius pasaulio kolekcionierius. Molėtiškio dekoratyvinių augalų formas augina Kauno botanikos sodas, išskirtinio dėmesio sulaukta iš Klaipėdos botanikos sodo, kur molėtiškio unikaliems atradimams įrengta atskira ekspozicija. Ant medžių raganų šluotos - šakų sutankėjimas - susiformuoja genetiškai mutavus medžio pumpurai. Raganų šluota gali susiformuoti ant bet kio sumedėjusio augalo. Iš jos paėmus ūgliuką juo paskiepijamas medelis, o iš skiepo išauganti unikali ir natūrali forma dar vadinama kultivaru. Tokie kultivarai arba dekoratyvinės formos nuo šiol puoš ir Molėtus. Prie Molėtų baseino suformuotame alpinariume pasodintos 44 vietinės dekoratyvinės augalų formos (Nukelta į 3 psl.)

ISSN 1648-4096



TRAGIŠKAME EISMO ĮVYKYJE ŽUVO VADELIOTOJAS



Po autoįvykio iš vežimo liko tik skeveldros



VW Golf buvo paliktas pievoje

Skaudi, tragiškai pasibaigusi nelaimė pirmadienio pavakaryje įvyko kelyje Raudondvaris-Giedraičiai-Molėtai, ties Pakryžės kaimu. Automobilio "VW Golf" vairuotojas (g. 1986 m.) tiesiam keliu ruože, lenkdamas prieš jį ta pačia kryptimi važiuosį vadeliotoją (gim. 1943 m.), atsitrenkė į arkliu tempiamo vežimo galą. Vadeliotojas nuo smūgio iškrito iš vežimo, o aplinkui pabiro vežimo skeveldros. Į įvykio vietą atskubėję Greitosios medicinos pagalbos darbuotojai konstatavo 80 metų vyro mirtį. Garbaus amžiaus vietos gyventojas, beveik kasdien važinėdavęs į Molėtus ir buvęs visuomet molėtiškių pastebimas dėl savo transporto priemonės, žuvo ne-



"Vilnies" skaitytojas Mindaugas automobilio registroriumi užfiksavo į namus ramiai sau važiuojantį žmogų, likus pusvalandžiui iki jam lemtingo įvykio

toli savo namų... 37 metų "VW Golf" vairuotojas, beje, neturintis teisės vairuoti, iš įvykio iš pradžių pasišalino. Kaip aiškėja jis pasuko į artimiausiai esantį šalutinį kelią ir, pavažiavęs apie 500 metrų, paliko automobilį pievoje bei netrukus pėsčiomis grįžo į įvykio vietą. Vyras, sukėlęs mirtiną eismo įvykį, buvo blaivus. Arklį sugavo žuvusiojo artimieji, jis dėl eismo įvykio nenukentėjo. Kurį laiką eismas įvykio vietoje buvo sustabdytas. Policijos pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą pagal Baudžiamojo kodekso 281 str. 5 d.

"Vilnies" informacija

REGISTRŲ CENTRAS INFORMUOJA: DAUGIAUSIAI APLEISTOS ŽEMĖS - MŪSŲ RAJONE

Kaip informuoja Registrų centras, per pastaruosius metus šalies žemės sklypų savininkai tvarkėsi - Lietuvoje mažėjo žemės sklypų su apleistais žemės plotais, o ir šie plotai traukėsi. Remiantis naujausiais duomenimis, žemės sklypų su apleista žeme skaičius per metus sumažėjo dešimtadaliu, o bendras apleistos žemės plotas juose - beveik šeštadaliu. Bet visgi daugiausiai apleistos žemės - Vilniaus, Molėtų ir Zara-

sų rajonuose (Vilniaus rajono savivaldybėje - 3,3 tūkst. sklypų, kuriuose suskaičiuota apie 1,8 tūkst. ha apleistos žemės, Molėtų - 3 tūkst. sklypų su 1,7 tūkst. ha apleistos žemės, Zarasų - 2,3 tūkst. sklypų, 1,5 tūkst. ha apleistos žemės).

Kiek kitaip duomenys pasiskirstę lyginant savivaldybėse registruotą žemės ūkio naudmenų ir apleistų žemės ūkio naudmenų santykį - daugiausia tokių plotų Zarasų rajono sa-

vivaldybėje (3,3 proc.), Molėtų rajono savivaldybėje (2,8 proc.), Birštono ir Trakų rajono savivaldybėse (po 2,5 proc.).

REGIA žemėlapyje skelbiama informacija apie apleistos žemės plotus gyventojams yra aktuali tuo, kad, atsižvelgiant į apleistos žemės plotus, sklypų savininkams gali būti skaičiuojami didesni žemės mokesčiai. Žemės mokesčio įstatyme numatyta, jog savivaldybės, atsižvelgdamos į žemės sklypo naudojimą arba nenaudojimą, gali nustatyti nuo 0,01 iki

4 proc. žemės mokesčio tarifą. Dažniausiai apleistai žemei nustatomas didžiausias - 4 proc. - mokesčio tarifas.

"Vilnies" informacija

Įvykių suvestinėse - triukšmas, "nelegalios" statybos, kaimynų rietenos

Per praėjusią savaitę policijai buvo skirti 75 pranešimai, kurių didžioji dalis gauta savaitgalyje. Būtent savaitgalio dienomis pareigūnus pasiekė ir keletas pranešimų dėl triukšmingų pobūvių iš kaimo turizmo sodų - šiuo kartu daugiausia skųstasi triukšmu, skludusiu prie Virintų ežero... Iš viso dėl triukšmo pareigūnų pagalbos prašyta septynis kartus.

Savaitės pradžioje pareigūnus kvietė molėtiškė, kuri prie savo įstaiogos pamatė atvažiuosį automobilį, o jo keleiviai, du tamsaus gymio asmenys, išlipę iš automobilio ne tik

rėkavo, bet ir akmeniu daužė savąjį automobilį, į kurį netrukus susėdo ir nuvažiavo... Dėl kaimyno vedžiojamo šuns, kuris aplojo praeivius, paskambinus policijai, pareigūnai taip ir neišsiaiškino, kokių pretenzijų ir kam turi pranešėjas. Mat pabendraus su pranešėju, šis atsisakė patikslinti įvykio detales. Apie prarastą piniginę su dokumentais informavusi moteris buvo įsitikinusi, kad piniginė dingo jai važiuojant autobusu. Moteris jau buvo spėjusi banko kortelę užblokuoti.

Gavus pranešimą, kad prie Molėtų (Nukelta į 2 psl.)

AKCIJA :)

"Vilnies" prenumeratai!!!
Visi suskubę į redakciją nuo **ANTANINIŲ** iki birželio 23d. - **JONINIŲ** - antrajam pusmečiui "Vilnį" su pristatymu į namus gali užsiprenume ruoti už **40 Eur** (įprasta kaina - 54 Eur).
Draugaukime :)

Tel. +370 65244882

UŽSIPRENUMERUOTI NURODYTA KAINA GALIMA TIK REDAKCIJOJE!!!



Dantų implantacija
Dantų protezavimas
(senjorams kompensuojama iš Teritorinių ligonių kasų)
Registracija ir informacija
8 613 08271

